PRESS RELEASE



報道関係者各位 2022年6月17日(金)

株式会社タスキ

タスキ、「Funds(ファンズ)」を通じた ファンド募集「TASUKI X-Techファンド#1」が満額申し込みを達成

株式会社タスキ(本社:東京都港区、代表取締役社長:柏村 雄、証券コード:2987)は、ファンズ株式会社 (本社:東京都渋谷区、代表取締役CEO:藤田 雄一郎)が運営する企業に貸付投資ができる「Funds (ファンズ)」を通じて資金調達を行うこととし、「TASUKI X-Techファンド#1」にて5,000万円のファンド募集が開始されたところ、募集開始約12分で満額申し込みを達成いたしました。

TASUKI X-Techファンド#1

株式会社タスキ

募集終了

投資受付金額

50,000,000円/50,000,000円

100%



◆ 背景および目的

タスキは『タスキで世界をつなぐ』を企業理念に掲げ、新築投資用IoTレジデンスの企画開発を中心に、不動産デック領域で事業を展開しています。

タスキが手掛けるIoTレジデンスは東京23区、駅から徒歩5分という好立地にある小規模な土地に特化して企画開発を行っています。主力であるIoTレジデンスを収益基盤とし、不動産テック分野を軸としたSaaS型プロダクト戦略を展開することで、事業を持続的に成長する戦略を推進しています。

「Funds」を活用することによって、当社が運営する不動産投資型クラウドファンディング「TASUKI FUNDS」とかけあわせた新たな取組みを行ってまいります。

「TASUKI X-Techファンド#1」によって集まった資金は、タスキの事業資金として活用させていただきます。

◆ 「TASUKI FUNDS」とは

「TASUKI FUNDS」は、1口10万円からはじめられる少額不動産投資サービスで、オンライン上ですべての手続きが可能です。

新型コロナウイルスが与えた日本経済への影響を背景に、不動産投資型クラウドファンディングは低リスクかつ安定した利回りが期待できることから、個人の投資ニーズがこれまで以上に高まりをみせています。

ハードルが高いイメージのある不動産投資ですが、「TASUKI FUNDS」では専門的な知識や多額の資金を必要としないため、投資の幅を広げ、手軽に始められる不動産投資を実現します。

サービスサイト: https://tasuki-funds.jp/

1

PRESS RELEASE



◆ Fundsについて

Fundsは、個人が1円から企業への貸付投資ができるオンラインプラットフォームを提供しております。これまで上場企業を中心とした59社が組成する203のファンドを募集し、分配遅延・貸し倒れは0件です(2022年5月末日現在)。

Fundsの仕組みについては、タクシーCMとして制作した動画もご覧ください。

https://www.youtube.com/watch?v=HXhKv8Mv_K8

◆ ファンズ株式会社の会社概要

社名 :ファンズ株式会社

代表者:代表取締役 藤田 雄一郎

URL : https://corp.funds.jp/

本社 : 東京都渋谷区恵比寿西1-10-11 フジワラビルディング5階

設立 : 2016年11月1日

資本金:100,000千円

◆ 株式会社タスキの会社概要

『タスキで世界をつなぐ』を企業理念に掲げる株式会社タスキは、新築投資用IoTレジデンスの企画開発を中心に、不動産テック領域で事業を展開しています。アナログな商習慣が未だ残る不動産業界をテクノロジーの力で変革し、"ライフプラットフォーマー"として、人々の豊かな暮らしを実現させていきます。

社名:株式会社タスキ

代表者:代表取締役社長 柏村 雄

URL : https://tasukicorp.co.ip/

本社 : 東京都港区北青山2-7-9 日昭ビル2F

設立 : 2013年8月12日

資本金:10億4,964万円